GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR AERO CRUZ

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

INDICAÇÃO Nº  884 /2019.

O Vereador AERO CRUZ que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, formule pedido ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Petrolina – Miguel de Souza Leão

Coelho, para que interceda junto a  AMMPLA (AUTARQUIA MUNICIPAL DE

MOBILIDADE DE PETROLINA) para que possa VIABILIZAR A

IMPLANTAÇÃO DE PLACAS SOLARES NOS PONTOS DE ÔNIBUS DESTE

MUNÍCIPIO, para trazer iluminação para aqueles cidadãos que utilizam o transporte

público na parte noturna, fazendo com que os mesmos possam desfrutar de mais

segurança e conforto, esperando a hora de ir para o seu destino.

Sala das Sessões, 22 de agosto de 2019.

AERO CRUZ

Vereador

cas